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Muzycy, aktorzy i lekarze zaangażowani w pracę na rzecz lokalnej społeczności zostali laureatami

tegorocznej Nagrody Marszałka. Gala wręczenia nagród odbyła się 21 października w Warszawie.

Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego jest jednym z najbardziej prestiżowych wyróżnień.

Otrzymują ją wybitni Mazowszanie – aktywni społecznie, angażujący się w działania umacniające

tożsamość kulturową Mazowsza, służące rozwojowi i promocji regionu. Jest uhonorowaniem twórczych

inicjatyw, które są wyrazem pasji.

– Gratuluję wszystkim nagrodzonym i jednocześnie Wam dziękuję. Wasze zaangażowanie, talent i

wytrwałość to dowód, że bogactwem naszego regionu są przede wszystkim ludzie – pełni energii,

pomysłów i gotowi do działania na rzecz wspólnego dobra. Jesteście ambasadorami naszej kultury,

tradycji i wartości nie tylko na Mazowszu, lecz także w kraju i za granicą – mówi marszałek Adam

Struzik.

Kandydatów mogą zgłaszać m.in. jednostki samorządu i organizacje pozarządowe. W tym roku wpłynęło

96 zgłoszeń, z których członkowie Kapituły wyłonili 10 laureatów. Każdy z nich otrzyma nagrodę w

wysokości 15 tys. zł, dyplom i pamiątkową statuetkę.

Laureaci 26. edycji konkursu Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego

1. Wojciech Bardowski

Twórca i dyrektor artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Legionowej oraz pomysłodawca i

organizator cykli koncertowych o tematyce patriotycznej i religijnej. Założyciel i prezes Fundacji

„Kultura z Pasją”, inicjator licznych wydarzeń kulturalnych w kraju i za granicą. Laureat prestiżowych

nagród, m.in. Zasłużony dla Kultury Polskiej, „Pro Masovia” i „Pro Patria”. (Zielonka)

2. Olgierd Łukaszewicz

Wybitny aktor teatralny, filmowy i telewizyjny, znany z ról w kultowych polskich produkcjach.

Wieloletni prezes Związku Artystów Scen Polskich, założyciel Fundacji „My Obywatele UE”,

propagującej wartości europejskie i ideę integracji. Łączy sztukę z działalnością społeczną, edukacyjną i

obywatelską. Nagradzany w kraju i za granicą, odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu

Odrodzenia Polski i Złotym Medalem „Gloria Artis”. (Warszawa)

3. Artur Szydlik

Rzeźbiarz, metaloplastyk. Ważnym elementem jego pracy jest dokumentowanie i upamiętnianie lokalnej

historii poprzez dzieła sztuki. Uhonorowany Nagrodą Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej za

wybitne osiągnięcia artystyczne. (Ostrów Mazowiecka)

4. Jarosław Rosłon

Lekarz kardiolog i wieloletni dyrektor Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie. Pionier

w dziedzinie diagnostyki elektrofizjologicznej i wszczepiania stymulatorów serca, wprowadził

innowacyjne procedury medyczne w skali kraju. Jego wizjonerskie decyzje doprowadziły do rozbudowy

szpitala i utworzenia nowoczesnych oddziałów specjalistycznych. (Międzylesie)
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5. Mirosław Dłużniewski

Profesor kardiologii, kontynuator tradycji Warszawskiej Akademickiej Szkoły Kardiologii. Kieruje

nowoczesnym Śródmiejskim Centrum Klinicznym w Warszawie, rozwijając nowe metody leczenia i

kształcąc kolejne pokolenia lekarzy. Znany z profesjonalizmu i szacunku wobec pacjentów, wieloletni

prezes Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, inspiruje całe środowisko medyczne. (Warszawa)

6. Zespół MOKO-BĘC

Grupa powstała w Mokobodach z inicjatywy lokalnych pasjonatów muzyki. Wykonawcy pielęgnują

regionalne tradycje i przekazują je kolejnym pokoleniom poprzez śpiew i taniec. Zespół zdobył nagrody

na licznych festiwalach i w konkursach, w tym Grand Prix w przeglądzie piosenki ludowej Arche Siedlce.

(Mokobody)

7. Teatr Poezji i Muzyki „U Radziwiłła”

Teatr u Radziwiłła to amatorski teatr młodzieżowy i dziecięcy działający od ponad 20 lat w

Szydłowieckim Centrum Kultury – Zamek pod artystycznym kierunkiem Zdzisławy Lorenc-Hanusz.

Teatr specjalizuje się w spektaklach poetycko-muzycznych i monodramach, które z powodzeniem

prezentuje w kraju i za granicą. (Szydłowiec)

8. Warszawska Orkiestra Symfoniczna „Sonata” im. Bogumiła Łepeckiego

Orkiestra z ponad 40-letnią tradycją, koncertująca w Polsce i na świecie. Promuje polską muzykę,

tradycje patriotyczne i duchowe, występując m.in. w Londynie, Paryżu, Wiedniu i Tel-Awiwie.

Współpracuje z wybitnymi dyrygentami i instytucjami kultury, a także angażuje się w projekty

edukacyjne. (Warszawa)

9. Fundacja „Piwnica Poetycka – ENS” na Rzecz Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Założona przez Annę Bojarską-Urbańską i Marka Urbańskiego, od dekad prowadzi działalność

artystyczną i społeczną działającą na rzecz promocji poezji, sztuki i literatury. Organizuje koncerty,

warsztaty, spotkania z twórcami, łącząc sztukę z integracją międzypokoleniową i pomocą osobom

wykluczonym. (Warszawa)

10. Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Franciszki i Stefana Themersonów

Jedna z najważniejszych instytucji kultury na Mazowszu. Organizuje festiwale, koncerty, wystawy i

wydarzenia artystyczne o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. Nowoczesna siedziba i bogata

oferta programowa czynią Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki centrum życia artystycznego Płocka i regionu.

Placówka promuje dziedzictwo Franciszki i Stefana Themersonów – wybitnych twórców związanych z

miastem. (Płock)
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